

Sikorski: Cierpliwie czekamy, aż litewscy politycy uznają to, co mówią litewscy lingwiści

<http://pl.delfi.lt/aktualia/polska/sikorski-cierpliwie-czekamy-az-litewscy-politycy-uznaja-to-co-mowia-litewscy-lingwisci.d?id=59039489> July 4, 2012

pl.delfi.lt

poniedziałek, 2 lipiec 2012 r. 13:24

Polska czeka, aż litewscy politycy uznają to co już dawno uznali litewscy lingwiści, że polskie literki nie zagrażają litewskiej państwowości, powiedział w wywiadzie dla „Rzeczpospolitej” polski minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski.

„Od 20 już lat cierpliwie czekamy, aż litewscy politycy uznają to, co mówią litewscy lingwiści: mianowicie, że literki 'ś', 'ć', a nawet 'w' nie stanowią zagrożenia dla niepodległości Litwy” — powiedział Radosław Sikorski.

Polski minister dodał, że sprawa dotycząca mniejszości narodowych obecnie jest w arbitrażu międzynarodowym. „Traktowanie mniejszości po obu stronach granicy jest w tej chwili w arbitrażu międzynarodowym. Mam nadzieję, że oba kraje wdrożą wszystkie rekomendacje Wysokiego Przedstawiciela OBWE ds. mniejszości” — oświadczył minister.

PL DELFI przypomina, że strona polska zaproponowała, aby w rozwiązywaniu problemów mniejszości narodowych na Litwie i w Polsce uczestniczył Wysoki Komisarz OBWE ds. Mniejszości Narodowych Knut Vollebaek. Litewska strona sprzeciwia się takiemu podejściu do sprawy twierdząc, że tę sprawę można załatwić bez angażowania „stron trzecich”. [Natomiast polska propozycja jest swoistą formą nacisku na Litwę.](#)

Minister Sikorski w wywiadzie skrytykował również Jarosława Kaczyńskiego. „Uważam, że pierwszy rząd PiS z Żyłą Gilowską, z profesorem Religą, powiem nieskromnie – także ze mną, to był rząd, który miał szansę przyzwyczaić Europę Zachodnią do polskiej prawicy. Dziś wiem, że przeceniłem wtedy mądrość prezesa Kaczyńskiego” — dodał Radosław Sikorski.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.

